lud??os autem'nunquam, fcd altcro vel tertio anno,mcnfem Lun?? tertiumdccimum, quem embolifmum vocitamus, in-ferere folicos, ficut notilfima decimaquarta Lun?? pafchalis aperte ratio pro-â€? bat. h??c Beda. Qu?? ver?´ fuerit apud Hebr??os intcrcalandi ratio, cxplicat prolixe fatis in Hebraico Calendario Munfterus, quod Bafile?? probenniuS excudit anno Domini IJ17. Eadem de re agit etiam Iohannes Lu?§idus co libro quem fcripfit,De emendationc temporum.qui hber excufus eft Venc-nis in officina Luc??antonij lunt?? 1546. Atque h??c quidem de tempore Si partibus temporis dicenda fuilfe vidcntur,tum argumenti pr??fentis necefli-tace nos ad id cogente,tum vt Mathematicas artes amp;nbsp;difciplinas fibi elle co-gnofcendas, qui funt carum ignari,intelligerent, atque agnofecrent caruin opus elfe notitia ad anni reftituendam ex Dei ordinatione rationemÂ? Nunc vndc tempora numerate, amp;nbsp;annos annotate c?“perint propham au tores, ?”i nobis quoque vndc numcrandi fint^eflWifpiciendum. C HRO*

??? CHRONIC! MATTHAEI B E R O A L D I LIBER IL K nJe tewpomm/?š^nantur in hi?Ÿoriis exordia. Cap. I. N magna temporum ig^oratione atque conftifione verfantur aucores prophani, apud quos tarn incerta eft ^^^'â– ^^^Â°Â?^^^^â€™'â€œ^Â° antiquitatisinueftigatordiligentif-fimus, tria temporum diferimina coaclus fucrit confti-tuere. Quorum primusa ab hominum ortu definiuit ad diluuium,quod fub Ogyge Thebarum rege contigiffc dicitur. Alterum autem ab illo diluuio Ogygio,ad pri-mam Olympiadem perduxit. Tertium vero ?  frima Olympiadeperfequutuseft, adfuam vfque ??tatem. Sedeam hiftoriamek librorum ipfius titulis, amp;jis qu?? memori?? mandauit fuis fetiptis Cenfori-nus,item AureliusAuguftinus,quodam modo nouimus. Paucacnimde multis ij prodidcrunt,quum corur^ librorum copiam,quam in manibus ha-bcbant,nondefuturam nobis crederent. Cenforinusautem Dedienatal?? cap.17. Varronis iftam partidonem temporum ita explicat: Varro tria difcr??-mina tempor?? efte tradit. Primum abhominum principio ad cataclyfmum priorem. Secundum ad Olympiadem primam;quod quia in eo multa fabu-lofa referuntur Mythicon nominatur. Tertium ?  prima Olympiade ad nos, â€? quod dicitur Hiftoricon : quia res eo geft??,

veris hidoriis continentur. hxc Cenforinus.De ea ver?? temporum fumma quam fuis libris conftituit Varro, certi efte poffumus, ex iis qu?? tertio De re ruftica libro recenfet in ipfo pro-logo. Exiftimat autem vetuftiffimum Gr??cum efte oppidum'Thebas B?“o-(tias, quas rex Ogyges ??diheauerit, ficut in agro Romano ht Roma, quam Romulus c?´diderit.C??ter?šm ?  Roma condita ad fua tempora,ait cos annos cffluxilfe quos illis verhbus memorct Ennius: S(ftin^enti funt paulo pita minui anni, ^ugu^o augunotpo?Ÿ^uam inclita condita Rema e?Ÿ. A Thebis autcm,qu?? ante cataclyfftum Ogygis c?´dit?? dicuntur, numerat annos circiter bis mille amp;nbsp;Centura. Qnibus tarnen quid accident,non plane certum fit. Quum interim artes omnes in Gr??cia dicatur repevt?? intra mille annorum.H??c Varronis eft co loco d?Š tempor?? antiquitatclt;ententia,quam Olympiadum beneficio ,amp; fuperiorum temporum diligenti animaduerfio-ne,illum collegifleexiftimare lieft,quemadmodum idquoque affirm??t Cenforinus,hbn De die nataU capitc dccimo feptimo. Neque ver?? potuilTe doftos illos homines longius antiquitatis memoriam repetere, ex Cicerone quoque poffumus colligere. qui in Oratore, de Attico loquens, amp;nbsp;eius in cnllig??dis